

Представители на българското правителство и на БЧК участват в конференция на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец

Официална делегация на Българския Червен кръст, ръководена от г-н Христо Григоров, председател на организацията, и д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, замина за Женева, където в периода 20.11.2007 – 30.12.2007 г., ще участва в най-високите форуми на Международното червенокръстско движение – Общо събрание на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Съвет на делегатите и Международна конференция на дружествата на Червения кръст и

Червения полумесец. В делегацията участват и г-ца Яна Михайлова, директор на Дирекция „Международно сътрудничество и евроинтеграция“ и г-жа Маргарита Димитрова, директор на Дирекция „Правна“ в Секретариата на НС на БЧК.

Съгласно Женевските конвенции в конференцията ще се включат 186 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец и представители на правителствата на 194 страни. Заедно с делегатите на БЧК, в Международната конференция ще участват и представители на

българското правителство, както и на Постоянната мисия на България към ООН и други международни организации. На форума ще бъдат дискутирани резултатите от предишната конференция, поетите и изпълнени ангажименти от националните червенокръстки дружества и ще бъдат обсъдени международните норми за действия при бедствия. Очаква се да бъде избран и нов състав на Постоянната комисия на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. ■

БЧК се включи в Международна среща по проблемите на заселването на бежанци

На 11-12 ноември 2007 г. в Будапеща се проведе Регионална среща на държавни институции и неправителствени организации от Централна и Източна Европа по проблемите на заселването на бежанци в трети страни. Организатори на срещата бяха унгарското министерство на правосъдието и Върховния комисариат за бежанците към ООН /ВКБООН/. Държавите, които традиционно приемат бежанци за заселване, бяха представени от делегациите на Канада и Австралия. От българска страна участници в срещата бяха служители на Министерство на външните работи, Държавната агенция за бежанците /ДАБ/, ВКБООН за България и БЧК. БЧК бе представен от г-жа Мариана Стоянова, директор на дирекция „Бежанско-мигрантска служба“. Позицията на страната ни, представена на срещата от г-жа Ана Андреева, директор на дирекция „Приемане и интеграция на бежанци“ в ДАБ бе, че на България и е нужно време и техническа подготовка за провеждането на операции по заселване на бежанци. ■



Пострадали при последните наводнения в община Раднево и село Гелеменово получиха помощи от БЧК

Пострадали при наводнението на 18 ноември 2007г. семейства от село Гелеменово, общ. Пазарджик, получиха помощи от Областния съвет на Българския Червен кръст. Домакинствата са подпомогнати с матраци, одеяла, завивки, възглавници и спално бельо.

Областният съвет на БЧК в Стара Загора предостави одеяла от бедствения запас за незабавно подпомагане на пострадалото от наводненията население в община Раднево.

Столичната организация на БЧК осигури на засегнати от проливните дъждове семейства в район Красна поляна походни легла, дюшеци, спално бельо и одеяла.

Българският Червен кръст поддържа постоянна връзка с областните си съвети в Бургас, Хасково, Пловдив и София област за изясняване на нуждите на пострадалото население и е в готовност за незабавно подпомагане при необходимост. ■

Плевен, Русе и Враца се борят с тютюнопушенето



На 15 ноември 2007 г., Международния ден без тютюнопушене, в Плевен стартира информационна кампания под мотото „Ти можеш!“. Бе построен информационен щанд-шатра, в която 25 доброволци от младежките организации на БЧК-Плевен, Кнежа и Долна Митрополия призоваваха плевенчани да откажат цигарите. Облечени в костюми на цигари, доброволците привлякоха вниманието на минаващите граждани и ги мотивираха да се присъединят към борбата с вредния навик. На пушачите, които склониха да се откажат от една своя цигара, бяха връчвани картичка и гривна с послание „Ти можеш!“. Събраните цигари бяха публично унищожени.

Кампанията стартира за първи път и протича едновременно в Русе, Враца и Плевен. Организира се с подкрепата на Министерство на здравеопазването. Основната ѝ цел е въвеждането на символ за съпричастност в борбата срещу тютюнопушенето – зелена гривна с надпис „Ти можеш!“ Асоциациите от нововъведения символ са и в посока на опазването на околната среда – зелената гривна ще има за цел да припомня, че фасовете от всяка изпушена цигара трябва да се изхвърлят на определените за това места, за да не предизвикат горски пожар и по този начин да навредят на „здравето на нашата Земя“.

Педагози се обучават по първа долекарска помощ в Бургас и Сливен

Бургаската организация на БЧК проведе обучения по първа долекарска помощ в две детски градини. Административният и педагогическият персонал в учебните заведения придоби знания и основни умения за оказване на първа помощ на деца до 8 години, за което бяха връчени сертификати.

Областната организация на БЧК-Сливен също продължава да обучава персонала в детските градини по първа долекарска помощ. На 10 ноември 2007 г. в ЦДГ „Слънчице“ в Нова Загора се състоя поредният курс, който протече при засилен интерес и с активното участие на персонала. Обучените кадри положиха тест и получиха сертификати от БЧК. На 16 ноември 2007 г. подобно обучение бе проведено и за персонала на детски градини от община Котел.



Доброволци на БЧК–Бургас се готвят за обучители



15 доброволци на общинските организации на БЧК в Бургас и Айтос преминаха обучение по първа долекарска помощ. Обучението се проведе в съответствие със Системата за обучение и квалификация на БЧК и е част от Областната стратегия за развитие на БЧК–Бургас до 2009 г. От доброволците, преминали успешно курса, се очаква занапред сами да планират и провеждат презентации по първа помощ сред различни групи от населението. В рамките на обучението им бе включен и модул по доброволно и безвъзмездно кръводаряване, който ще им позволи да вземат участие в есенната кръводарителска кампания на БЧК.

Доброволци на БМЧК подкрепиха кампанията „Училище за всяко дете”



Доброволци на БМЧК от Пловдив, Монтана и Габрово се присъединиха към каузата на кампанията “Училище за всяко дете”, която цели да осигури безпрепятствен достъп до класните стаи на деца с физически увреждания. Кампанията набира средства, за да изгради достъпна среда за деца с увреждания в училища в София, Монтана и Хасково. До момента чрез дарителски SMS-и са набрани средства за рампата и тоалетните в столичното 136 ОУ “Любен Каравелов”, в което учат 12 деца с увреждания, повечето от които са със зрителни, слухови и интелектуални проблеми. Другите две училища, които са включени в

пилотния проект на кампанията, са 3 ОУ “Д-р Петър Берон” в Монтана и СОУ “Н.Й. Вапцаров” в Хасково, в които съответно се обучават 7 и 15 деца с увреждания.

На 15 ноември 2007 г. над 20 доброволци от БМЧК–Пловдив раздадоха листовки и флайери за популяризиране на идеите на кампанията.

В Монтана 12 доброволци на БМЧК раздадоха 3000 информационни листовки „Трябва ли да можеш да ходиш, за да ходиш на училище?” на свои съграждани по централните улици на града. Доброволци от местния Младежки аварийен екип на БЧК демонстрираха трудностите при придвижването на децата с увреждания чрез симулация по сценария на изработения за кампанията клип.

65 доброволци на младежката организация на БЧК-Габрово също се включиха в кампанията “Училище за всяко дете”, която ще продължи до края на месеца.

Проектът се осъществява в партньорство с Министерство на образованието и Държавната агенция за закрила на детето. Всеки, който има желание, може да подкрепи равния достъп до образование на децата с увреждания, като изпрати дарителски SMS с текст DMS RAMPA на номер 1 56 56 (за абонати на M-tel) или на 17 777 (за абонати на Globul и Vivatel).

БЧК-Търговище откри социална приемна за хора с увреждания

БЧК-Търговище откри социална приемна за хора с увреждания. Веднъж месечно специалисти от различни държавни институции и неправителствени организации ще са на разположение на хора с физически и ментални увреждания, които ще бъдат консултирани по актуални за тях проблеми. Приемната бе открита в началото на ноември 2007 г. в присъствието на представители на МБАЛ-Търговище, на местните подразделения на дирекция “Социално подпомагане”, на НОИ, на Бюрото по труда, както и ръководствата на регионалните организации на хората с увреждания.

Приемната е част от проекта на БЧК “Помощ за хората с увреждания в Търговище”.

Курсове за водни спасители се провеждат в Бургас, Монтана и Пловдив

В басейна на Младежкия културен център в Бургас се проведе приеман изпит за кандидати за водни спасители за море, в съответствие с Наредбата за водноспасителната дейност. На изпита се явиха 16 души, които до края на годината ще преминат през теоретичен и практически курс на обучение.

През изминалата седмица завършиха още два курса за водни спасители. В Монтана 19 души бяха обучени за спасители на басейн и 12 - за открити водни площи и море, а в Пловдив - 18 за басейн и 13 за открити водни площи и море.



Работна среща на БМЧК–Габрово и регионални институции



На 14 ноември 2007 г. в Обл.С на БЧК- Габрово се проведе работна среща на членове и доброволци на БМЧК и представители на регионални институции в града. Повод за срещата бе проекта на дирекция „Гражданска защита“, наречен “Национална информационна кампания „Азбука на оцеляването”. Представител на Регионалната инспекция по опазване и контрол на общественото здраве запозна доброволците на БЧК-Габрово с темата “Трип, грипна пандемия и остри респираторни заболявания”.

Друг проблем, който бе обсъден на срещата, бе новосъздадената хранителна банка на БЧК в Габрово. Тя стартира на 17 октомври 2007 г. и до момента в нея са постъпили 46.20 лв., набрани от учениците на ПТГ “Д-р Никола Василиади”. Със средствата ще бъдат закупени хранителни продукти от първа необходимост, които ще бъдат предоставени на самотно живеещи възрастни хора в града.

Открит бе клуб на доброволеца в Долна Митрополия

В Долна Митрополия, област Плевен, бе открит нов клуб на доброволеца на БЧК. Малките червенокръстци са на възраст 11 години и вече разполагат със собствено помещение в сградата на СОУ „Васил Априлов” в града. На откриването присъстваха доброволци на БМЧК – Плевен, които запознаха новоприсъединилите се със своята дейност. Първата изява на доброволците от Долна Митрополия бе изготвянето на постер на тема ”Как да откажем цигарите?” и участие в провела се на 15 ноември кампания по случай Международния ден без тютюнопушене.



Устойчиво развитие за хранителната банка в Шумен

БЧК и Сдружение „Социално дело”-Шумен обединиха своите усилия към устойчиво развитие на Хранителна банка-Шумен, с цел повишаване на качеството на живот на уязвимите самотно живеещи възрастни хора от общината. В резултат на това сътрудничество, от 1 декември 2007 г. до 31 март 2008 г. хранителната банка в града ще има възможност да предоставя редовно /два пъти седмично/ топла храна на 50 възрастни хора. Към новосъздаденото партньорство се присъедини и хлебозавод „Корн”, който ще осигурява безвъзмездно хляб за нуждаещите се в рамките на хуманната инициатива.

Доброволците на БМЧК–Плевен дариха хранителни продукти в социални домове

С набраните средства от кампанията за Световния ден за борба с глада, БЧК-Плевен закупи хранителни пакети, които дари на домове за деца и възрастни в областта. Доброволци на БМЧК–Плевен посетиха дом за стари хора в с. Бохот и дариха хранителни продукти на стойност 50,00 лв. Хранителни продукти на стойност 150,00 лв. зарадваха децата от дом „Дъга” в с. Згалево.



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg